

Số: *06* /KH-UBND

Hồng Ngự, ngày *06* tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức họp mặt chức sắc, chức việc tôn giáo mừng xuân Tân Sửu năm 2021

Được sự thống nhất của Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức họp mặt chức sắc, chức việc tôn giáo mừng xuân Tân Sửu năm 2021, với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

Nhằm tăng cường sự gắn bó giữa cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương với các tổ chức tôn giáo, chức sắc, chức việc tôn giáo và động viên các chức sắc, chức việc tôn giáo thực hiện tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, sống tốt đời, đẹp đạo; tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, tiếp tục phát triển kinh tế - xã hội địa phương;

Thông qua chức sắc, chức việc các cơ sở thờ tự vận động tín đồ thực hiện tốt nghĩa vụ công dân, sinh hoạt tôn giáo đúng theo quy định pháp luật; tích cực tham gia cuộc vận động toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá, đô thị văn minh.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN DỰ HỌP MẶT

1. Thời gian: dự kiến lúc 14 giờ 00 phút, ngày 29 tháng 01 năm 2021 (*nhằm ngày 17 tháng Chạp năm Canh Tý*). Thời gian chính thức sẽ có thư mời cụ thể.

2. Địa điểm: Tại Hội trường Ủy ban nhân dân Huyện.

3. Số lượng, thành phần dự họp mặt: Khoảng 55 đại biểu.

3.1. Cấp huyện:

a) Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân Huyện.

- Ông Nguyễn Hùng Tráng, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy;

- Ông Nguyễn Văn Khôi, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND Huyện.

b) Thành viên Ban Chỉ đạo công tác Nhân quyền và Tôn giáo Huyện.

c) Đại diện lãnh đạo: Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân Huyện, Hội Cựu chiến binh, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Huyện.

3.2. Cấp xã: Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Long Khánh A, Long Khánh B, Phú Thuận A, Phú Thuận B, Long Thuận, Thường Phước 1, Thường Phước 2, Thường Thới Tiền, Thường Lạc.

3.3. Các tôn giáo: (có danh sách đính kèm).

- Phật giáo Việt Nam.
- Phật giáo Hòa Hảo.
- Công giáo.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện, Văn phòng HĐND và UBND Huyện lập danh sách chức sắc, chức việc các tôn giáo trên địa bàn Huyện và phát hành thư mời.

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện, Văn phòng HĐND và UBND Huyện tiếp đón đại biểu, khách mời tham dự tại buổi họp mặt.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND Huyện chuẩn bị và trang trí Hội trường trang trọng; phục vụ trao tặng quà tại buổi họp mặt.

- Phối hợp với cơ quan liên quan phục vụ nước uống, cơm trưa cho đại biểu.

2. Văn phòng HĐND và UBND Huyện

- Phối hợp Phòng Nội vụ phát hành thư mời đại biểu, khách dự.

- Phối hợp Phòng Nội vụ tiếp đón đại biểu, khách mời tham dự tại buổi họp mặt và phục vụ nước, cơm trưa cho đại biểu.

3. Trung tâm Y tế Huyện bố trí cán bộ đo thân nhiệt, sát khuẩn và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại Hội nghị theo đúng quy định.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện ghi hình, đưa tin về buổi họp mặt chức sắc, chức việc các tôn giáo mừng Xuân Tân Sửu năm 2021.

5. Phòng Tài chính và Kế hoạch đảm bảo kinh phí tổ chức buổi họp mặt chức sắc, chức việc tôn giáo mừng xuân Tân Sửu năm 2021; đồng thời, hướng dẫn Phòng Nội vụ lập dự trù và thanh quyết toán kinh phí đúng theo quy định.

6. Đề nghị Ban Dân vận Huyện ủy chuẩn bị bài phát biểu của Thường trực Huyện ủy tại buổi họp mặt.

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện phối hợp Phòng Nội vụ đón tiếp đại biểu, khách dự tham dự buổi họp mặt.

8. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Liên hệ mời các chức sắc, chức việc tôn giáo ở địa phương và cùng tham dự buổi họp mặt (*theo thư mời*).

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 226/KH-UBND ngày 30/12/2020 của Ủy ban nhân dân Huyện; giao Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan tham mưu thực hiện tốt Kế hoạch này./*xt*

Nơi nhận:

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- TV/BCĐ công tác Nhân quyền và Tôn giáo;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- UB MTTQVN và các Đoàn thể Huyện;
- Phòng TC-KH, VH-TT;
- Trung tâm VH - TT và Truyền thanh Huyện;
- UBND xã, thị trấn;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT. *nguy*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Khơi